
Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 80_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 81_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 82_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 83_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 84_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 85_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 86_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 87_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 88_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 89_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 90_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 91_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 92_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 93_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 94_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 95_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 96_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 97_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 98_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 99_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 100_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 101_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 102_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 106_3- Informes_2.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 112_5- Informes_4.pdf



2023-5-13-000031

 SAM

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo,  

VISTO:  la  solicitud  de  acceso  a  la  información  pública  realizada  a  la 
Dirección General de Casinos por el Sr. Víctor Manuel Mesa, al amparo de la 
Ley Nº 18.381, de 17 de octubre de 2008;

RESULTANDO: que a través de la misma, solicita información respecto a 
las  Salas  del  Casino  Nogaró  y  Punta  Shopping  del  departamento  de 
Maldonado, relativa a los ingresos netos indicados por cada mes de los años 
2018, 2019, 2020, 2021 y 2022,  la cantidad de máquinas y mesas, en caso 
de existir, al cierre de cada año; y los contratos de arrendamientos vigentes 
para  cada  sala,  incluidas  las  modificaciones  y/o  renovaciones  que 
actualmente estén en curso y todo lo referente a dichos contratos;  

CONSIDERANDO: I)  que de conformidad con los artículos 2 y 3 de la Ley 
Nº 18.381, de 17 de octubre de 2008, toda información generada o en poder 
de una persona pública se considera pública, y su acceso es un derecho de 
toda persona, que se ejerce sin justificar razones;

II) que  la  información  solicitada  no  es  información
secreta,  reservada  o  confidencial,  de  acuerdo  a  lo  establecido  en  los 
artículos 8, 9 y 10 de la Ley Nº 18381 antes referida;

III) que  a  efectos  de  dar  respuesta  a  la  misma,
informaron las dependencias competentes, adjuntándose memorando de la 
Unidad  Notarial,  informe  del  Área  Comercial  e  informe  del  Área  de 
Administración Financiera, adjuntando la información requerida;

IV) que la Unidad Notarial advierte sobre la existencia de
información confidencial, referida a la información de las cuentas bancarias 
que figura en la cláusula quinta in fine de los contratos de arrendamientos 
aportados,  correspondientes  al  Casino  Nogaró  y  Sala  de  Esparcimiento 
Punta Shopping; 

V) que por Resolución del 26 de enero de 2023, dictada
por el Director General de Casinos, se declaró confidencial la información 
referente a las cuentas bancarias, que figuran en la cláusula quinta in fine de 
los contratos de arrendamientos del 15 de setiembre de 2016 y del 21 de 
febrero de 2020, correspondientes a los inmuebles que sirven de sede a la 

1

Expediente N°: 2023-5-13-0000031

Folio n° 1332023-5-13-000031 Victor Mesa DGC Resolucion, enmendado n...



Sala de Esparcimiento Punta Shopping y Casino Nogaró como confidencial 
de acuerdo al artículo 10 de la Ley Nº 18.381; 

VI) que corresponde acceder a la solicitud interpuesta
por el  Sr.  Víctor Manuel  Mesa,  a excepción de la información clasificada 
como confidencial, que surge de la presente;      

ATENTO:  a  lo  expuesto  precedentemente,  a  lo  dispuesto  por  la  Ley  N° 
18.381,  de  17  de  octubre  de  2008  y  a  lo  establecido  por  la  Resolución 
Ministerial  N°  2468,  de  31  de  diciembre  de  2015  y  la  Resolución  de  la 
Dirección General de Secretaría N° 1243, de 16 de noviembre de 2020, por 
las que se delegan atribuciones, de acuerdo con el artículo 181, numeral 9 
de la Constitución de la República;

EL DIRECTOR GENERAL DE SECRETARÍA
 en ejercicio de atribuciones delegadas,

RESUELVE:

1º) Concédase acceso a la información pública solicitada por el Sr. Víctor 
Manuel Mesa, en los términos expuestos en la presente resolución, respecto 
de  los  datos  solicitados que obran en poder  de  este  organismo,  que se 
encuentran  agregados  en  los  folios  18  a  102,  106  y  111  a  112  del 
expediente que se entregará en formato papel, siendo las copias de cargo 
del interesado.

2º) Notificase al  interesado,  publíquese en la  página web institucional  de 
esta  Secretaría,  comuníquese  a  la  Dirección  General  de  Casinos  y 
oportunamente archívese.

2

Expediente N°: 2023-5-13-0000031

Folio n° 1342023-5-13-000031 Victor Mesa DGC Resolucion, enmendado n...



Expediente N°: 2023-5-13-0000031

Folio n° 142_2023-5-13-0000031 at 6047.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-0000031

Folio n° 143_2023-5-13-0000031 at 6047.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 77_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 78_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 79_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 45_2- Informes_1.pdf



Expediente N°: 2023-5-13-000031

Folio n° 46_2- Informes_1.pdf


	3
	.pdf
	Páginas desdeExpediente-2023-5-13-0000031 Victor mesa sobre salas de casinos 4

	Expediente-2023-5-13-0000031 Victor mesa sobre salas de casinos 5
	Expediente n° 2023-5-13-0000031
	Informar
	AUTO - Pase a espera



	Páginas desde2



